長野県CT撮影技術研究会 第34回CTセミナー

テーマ 『心臓CT検査の基礎知識と臨床応用』
拝啓 秋冷の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。さて、この度、長野県CT撮影技術研究会では、
心臓CT検査をテーマとしたセミナーを開催する運びとなりました。本セミナーでは、心臓CT検査の基礎的な内容から最新のトレンドま
でを網羅し、参加者の皆様にとって有益な情報を提供いたします。また、特別講演では日本心臓CT技術研究会の世話人である
高柳先生と望月先生にご講演いただきます。万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 敬具

日 時 ： 令和7年2月8日（土曜日）14：00より（13：30開場）

会 場 ： 相澤病院 ヤマサホール
住所：長野県松本市本庄2-5-1 0263-33-8600

会 費 ： 1,000円 ＊web配信はございませんのでご注意下さい

【開会挨拶】14:00〜14:05                代表世話人：長野中央病院 竹内 和幸

【情報提供】14:05〜14:15

『造影剤に関する情報提供』 バイエル薬品株式会社

『自施設における心臓CT』

①長野中央病院 ②南長野医療センター篠ノ井総合病院 ③浅間南麓こもろ医療センター ④相澤病院

休憩15分

【基調講演】15:40〜16:45                座長：相澤病院 山崎 茂美

『心臓CT検査の質向上のための知識と実践』
医療法人社団田貫会 高瀬記念病院 高柳 知也

【特別講演】16:45〜17:50                座長：長野中央病院 竹内 和幸

『新 心臓CTでわかること 〜最新CTで何がわかるのか〜 』

みなみの循環器病院 望月 純二

【閉会挨拶】17:50〜17：55  次回当番世話人 佐久医療センター篠ノ井総合病院 中村 聡志

敬称略

－共 催－

長野県CT撮影技術研究会 GEヘルスケアファーマ株式会社 バイエル薬品株式会社

X線CT撮影認定技師（3）、救急撮影認定技師（2）、CT肺がん認定技師（5）のポイント・認定単位
日本大腸CT専門技師認定機構（3）

【施設発表】14:45〜15:25     座長：諏訪赤十字病院 山中 克修
北アルプス医療センター 松田 繁宏

【メーカー講演】14:15〜14:45                                         座長：丸子中央病院 小川 洋史

『ワークステーションはここまで出来る！！』
①ziostation アミン株式会社
②SYNAPSE VINCENT 富士フイルムメディカル

会場案内図

●ＪＲ中央線・松本駅下車（JR 篠ノ井線・JR 大糸線）
タウンスニーカ南コースで／ 17 分
タクシー／ 5 分 徒歩／ 20 分

ご回答いただいた個人情報については、バイエル薬品および長野県CT撮影技術研究会が取得し、主に本研究会の運
営・管理および認定機構の単位取得に使用されます。バイエル薬品におけるその他の利用目的については、バイエ
ル薬品の個人情報保護方針の「個人情報の利用目的」をご参照ください。
【https://www.pharma.bayer.jp/ja/personal】

相澤病院ヤマサホール
〒390-8510 長野県松本市本庄2-5-1
0263-33-8600

https://www.pharma.bayer.jp/ja/personal】

	スライド 1
	スライド 2